©CRUA
LEI N°. 621/2018 de 23 de março de 2018

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO II

DA LEI N° 571/2017 E SUAS
ALTERAÇÕES, QUE ALTEROU A ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO DE CRUZ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ Faço saber que a
MUNICIPAL DE CRUZ aprove e eu sancione a seguinte

Art. l" - O Anexo n da Léí n°. 571/2017 e suas
alterações passam a ter a nova redação constante do Anexo
Li desta Lei.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua pubLLcação.

PAÇO DA PREFEITURA =ICIPAL DE CRUZ, 23 de março
de 2016.

. . .á z Sobrinho
P ITÓ 6AJNICIPAL

883660.1277
wwwxruLce.gov.br

PrbM dos 03 SN -Aningas
Cru1· cem -CEP: 62595-000

µocuradmHcNLce.gw.bt

0cr!&
ANEXO II

DA SIMBOLOGIA, VENCMNT'O E REPRESENTAÇÃO DOS CARGOS DE
DIREçÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIO (DIAS) , DE DIREçÃO DE

NATUREZA INTERMEDIÁRIA (DNI) E ASSESSORAMENTO SUPERIOR

DESPADRDNIZADO (DESP)

SIMBOLOGIA VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO TOTAL
DAS-; 2u3,20 2.368,80 2.632,00
iías-2 ibo,00 1,620,00 1.800,00
DAS-3 140,70 1.266,30 1.407,00
DAS-4 125,00 1.125,00 1.250,00
EIAS-S 103,17 928,53 1.031,70
DAS-6 95,40 858,60 954,00
EAS-7 53,28 479,56 532,84

EIAS-B 46,83 421,53 468,36
DAS-9 43,00 387,00 430,00

E!AS-10 41,12 370,16 411,28
DNI-I 230,00 2.070,00 2.300,00
DNI-2 140,70 1.266,30 1.407,00
DNÍ-3 50,00 450,00 500,00
Dnje-4 26,00 234,00 260,00

DESP-1 600,00 5.400,00 6.000,00
DESP-2 550,00 4.950,00 5.500,00
DESP-3 400,00 3.600,00 4.000,00
DESP-4 530,00 4.770,00 5.300,00

DESP-5 300,00 2.700,00 3.000,00
DESP-6 290,00 2.610,00 2.900,00
DESP-7 500,00 2.000,00 2.500,00
DESP-8 230,92 2.078,28 2.309,20
DESP-9 220,00 1.980,00 2.200,00
DESP-IQ 180,00 1.620,00 1.800,00
DESP-II 168,00 1.512,00 1.680,00
DESP-12 160,00 1.440,00 1.600,09~f

(ág'

88 3660.1277
wwwnuLce.9ov.b¶

Hkõ cSq$ 03 PcKhm:L SN -Anmgò6

Cruz Cem CEP" 6259S·OOQ
proçurõdQr1aa cruLco.gQvbr

©CRRJ&
CERTIDÃO DE PUBLICAçÃO

Certificamos que a Lei Muntmpal N°.
621/2018, de 23 de março de 2018, que DISPÕE SOBRE
ALTERAçÃO DO ANEXO II DA LEI N" 571/2017 E SUAS ALTERAçÕES,

QUE ALTEROU A ESTRUTURA ADMINISTRATWA DO PODER EXECUTIVO
DO =ICÍPIO DE CRUZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, na forma que

índica e ciá outras providências, fol publicada per afixação
nos locais de amplo acesso público da Prefeitura Municipal
de Cruz e Câmara Municipal de Cruz no dia 23 de março de
2018.

PAçO DA PREFÈÍTURA MUNICIPAL DE CRUZ - ce,

em 23 de março de 2018.

Et l"" " Z)
JÒ"" ,út?9" " Sobr lio

réfeí o Muntcípa
· f'l" ..." l

l .
f

'.J

u 3660.1277
www.mu.ce.fpv»

Prua do3 03 Pbdera SN · Antnpb

Gnu -Ceará CEF.62595-0QG
procura&na -crul.ct.gov.br